
Sede Giannone tel/fax 0881633517 Via. Luigi Sbano, 5 71122 Foggia 

Sede Masi tel. 0881635018 - Fax 0881634945 Via. Nazareno Strampelli, 2 71121 Foggia 

 

 

ISTITUTO TECNICO 
GGGIIIAAANNNNNNOOONNNEEE   MMMAAASSSIII   

Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali 
Turismo - Sirio Sistemi Informativi Aziendali 

Costruzione Ambiente e Territorio - Gestione dell’Ambiente e del Territorio 
Codice Ministeriale: FGTD21000T - Cod. Fisc. 94108590715 

email: fgtd21000t@istruzione.it - PEC:  fgtd21000t @pec.istruzione.it 
Web Site: www.giannonemasi.it 

Codice Univoco Ufficio: UFAXAZ 
 

  
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Avviso prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 – 

Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-567- “Creatività sicura in Rete” 

CUP: H77I17000820007 

 

 
 

All’ Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Sezione PON FSE 2669 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale pubblicitario  

               Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-567- “Creatività sicura in Rete”  

       – Cittadinanza Digitale - 

 

CIG: ZF42B32C5E 

 

I L    D I R I G E N T E      S C O L A S T I C O  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico, 

computazionale e della creativit  digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

VISTO il Progetto presentato dall’Istituto, dal titolo “C                    R   ” - 

Cittadinanza Digitale -; 

VISTA la nota MIUR, prot. 25954 del 26 settembre 2018, di approvazione e 

pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti 

scolastici; 

VISTA la nota MIUR, Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e l’innovazione 

digitale, Ufficio IV, Prot. n. AOODGEFID/28250 del  0 10 201  di autorizzazione allo 

svolgimento delle attivit  del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-567; 

ISTITUTO TECNICO
 GIANNONE MASI - C.F. 94108590715 C.M. FGTD21000T - AOO1 - SEGRETERIA

Prot. 0002436/U del 16/12/2019 09:11:54

mailto:fgis051005@istruzione.it
mailto:fgis051005@pec.istruzione.it
http://www.giannonemasi.it/


Sede Giannone tel/fax 0881633517 Via. Luigi Sbano, 5 71122 Foggia 

Sede Masi tel. 0881635018 - Fax 0881634945 Via. Nazareno Strampelli, 2 71121 Foggia 

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014 –2020  
CONSIDERATO che ai fini della realizzazione dei moduli formativi previsti dal 

Progetto è stata autorizzata la somma complessiva di € 22.72 ,00, comprensiva 

anche delle spese funzionali alla gestione degli stessi; 

VISTA la nota MIUR, prot.   115 del 1 .12.2017, riguardante i “chiarimenti e gli 

approfondimenti per l’attuazione dei progetto; 

 VISTO il Regolamento per l’acquisizione di contratti, lavori, servizi e forniture 

approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto del 14 0  2019, delibera n. 20; 
CONSIDERATO  che la ditta Tecnografica snc di Foggia ha proposto un’offerta, il cui 

importo risulta congruo per qualità ed economicità; 

TENUTO CONTO che le convenzioni quadro della CONSIP alla data del 16/12/2019 

non prevedono materiale di tal tipo come da allegata scheda di rilevazione stampata 

dal servizio “acquisti in rete” alla data di pubblicazione della presente determinazione 

protocollata con il n° 2432/VI.10.1;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

D E T E R M I N A 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto 

Si dispone l’ordine a favore della Tecnografica snc (FG) per la fornitura del materiale 

pubblicitario indicato nella premessa.   

Art. 2 - Procedura affidamento 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al 

successivo articolo  , e in applicazione dell’articolo  6, comma 2 – lettera a) – del 

D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 

19/4/2017. 

Art. 3 - Costo 

L’importo dell’aggiudicazione, IVA 22% esclusa, ammonta ad € 55,00. 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.  1 del D. Lgs 50 2016, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta Cassano. 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 
  dott.ssa Roberta Cassano 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
  ai sensi dell’art.3,comma2delD.Lgs.n.39/1993 

 

 

   Pratica istruita da  

A.A. Domenico Lopriore 

ISTITUTO TECNICO
 GIANNONE MASI - C.F. 94108590715 C.M. FGTD21000T - AOO1 - SEGRETERIA

Prot. 0002436/U del 16/12/2019 09:11:54


